
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
KDH GRUPO AEROPORTUARIO DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

262,876,744 280,066,124 280,066,124 280,066,124TOTAL

262,876,744 280,066,124 280,066,124 280,066,124Gasto Corriente

152,510,736 167,620,690 167,620,690 167,620,690Servicios Personales

152,510,736 167,620,690 167,620,690 167,620,690Servicios personales1000

4,922,795 5,542,723 5,542,723 5,542,723Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

115,945,185 109,862,482 109,862,482 109,862,482Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

683,721 16,575,424 16,575,424 16,575,424Remuneraciones adicionales y especiales1300

4,854,853 4,270,165 4,270,165 4,270,165Seguridad social1400

26,104,182 31,369,896 31,369,896 31,369,896Otras prestaciones sociales y económicas1500

110,366,008 112,445,434 112,445,434 112,445,434Gasto De Operación

3,468,790 2,935,730 2,935,730 2,935,730Materiales y suministros2000

3,468,790 2,485,130 2,485,130 2,485,130Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

128,807 128,807 128,807Alimentos y utensilios2200

212,708 212,708 212,708Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

1,733 1,733 1,733Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

107,352 107,352 107,352Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

106,897,218 109,509,704 109,509,704 109,509,704Servicios generales3000

28,430,173 20,093,166 20,093,166 20,093,166Servicios básicos3100

22,904,624 23,339,636 23,339,636 23,339,636Servicios de arrendamiento3200

27,344,656 42,729,218 42,729,218 42,729,218Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

401,083 55,658 55,658 55,658Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

1,106,571 1,845,315 1,845,315 1,845,315Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

21,510,081 14,786,812 14,786,812 14,786,812Servicios de comunicación social y publicidad3600

1,895,061 134,841 134,841 134,841Servicios de traslado y viáticos3700

311,991 10,407 10,407 10,407Servicios oficiales3800

2,992,978 6,514,651 6,514,651 6,514,651Otros servicios generales3900

Otros De Corriente

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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